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Uppläst och godkänd hos borsta Kammaren den 24 April 1872. 
— — — — Andra Kammaren den 24 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående försättande pä vakans 
tills vidare af en del utaf bätsmanshållet i Blekinge län 
ock Södra Möre härad af Calmar län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 54.)

8, A, E
Uti en den 16 sistlidne Februari till Riksdagen aflåten nådig Pro

position liar Eders Kongb Maj:t till Riksdagens pröfning framställt föl
jande förslag, nemligen:

att tillsvidare, och intill dess Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt 
att annorlunda i nåder förordna, båtsmansnummer inom så väl Blekinge 
län som Södra Möre härad i Calmar län må, i den mån de genom båts
mäns afgång blifva lediga, dock ej inom någon socken öfver halfva antalet, 
sättas på vakans för en tid af 10 år, derest rusthållarne förklara sig villige 
att erlägga en efter nedanstående grunder beräknad vakansafgiE;

att denna afgift för hvarje år utgår i Blekinge län med ett belopp, 
svarande mot medeltalet af de senast förflutna 10 årens markegång för en 
vakant indelningsbåtsman i länet, minskadt med 5 R:dr, och i Södra Möre 
efter det värde, hvartill kostnaden för en båtsman blifvit uppskattad i den 
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ordning
c57 Kongl. brefven den 13 December 1825 och den 20 December

1836 bestämma;
att i Blekinge (ifver.skotts- och reservräntor må fortfarande, såsom 

hittills, uppbäras af kronans uppbördsman, och tillskottsräntctagarne genom 
honom bekomma sina årliga ersättningsbelopp, samt att i Södra Möre ena
handa. förfarande i afseende på tillgiftspenningarnes uppbörd och fördelning 
må ega rum;

att på Eders Kong] Maj:t må bero, att antingen medgifva, det vakant 
nummer må efter vakanstidens förlopp fortfarande under ytterligare 10 år 
vara befriadt från effektiv rustning på ofvan angifna vilkor, eller anbefalla 
uppsättandet af båtsman för detsamma; samt

att de inflytande vakansafgifterna må ingå till statsverket för att 
användas till förökande antingen af flottans matroskorps eller varfvens arbets
styrka. på sätt af Eders Kongl. Magt kan varda bestämdt.

I sammanhang med behandlingen af det nådiga förslaget har Riks
dagen till pröfning förehaft åtskilliga af enskilde motionärer gjorda fram
ställningar derom, att Riksdagen måtte för sin del besluta, det hela båts- 
manshallet skulle i män af afgång försättas på vakans; men, ehuruväl Riks
dagen delar de åsigter, som legat till grund för dessa framställningar, att 
nemligen med hänseende till den förändrade beskaffenheten af sjöförsvarets 
materiel, båtsmansinstitutionon numera icke kan anses tidsenlig och att
det således vore ("Hiskligt, om 
till betydligare del kunde förs 

böra samma främst

i.

ansett sig
O

itsmanshållet i sin helhet eller åtminstone 
ittas pa vakans, har Riksdagen likväl icke 
ällningar bifalla. Riksdagen har nemligen 

redan uti underdånig skrifvelse af den 11 Maj 1869 hos Eders Kongl. Maj:t 
anhållit, att de då till öfverflyttning på landtförsvaret ifrågasatta nummer 
af båtsmansroteringen matte, i man af inträffande afgång tills vidare ställas 
på vakans, och Riksdagen har derföre ansett sig kunna antaga, att frågan 
om butsmaushallets allmännare ställande på vakans skall vid pröfningen 
af de undei utarbetning varande förslag till ordnande af sjöförsvarets per
sonal icke kunnas ur sigte, helst det nu gjorda nådiga förslaget utgör ett 
vigtigt steg i den riktning, som af motionärerne blifvit förordad.

Med anmälan om hvad sålunda förekommit, får Riksdagen underdånigst 
tillkännagif va, att Riksdagen Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga fram
ställning bifallit; framhärdande Riksdagen etc

Stockholm den 24 April 1872.


